РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

       «18» января 2019 года                                                           №  118
	Принято    на 25 заседании Колпнянского   районного Совета народных депутатов Орловской области

	О внесении изменений в решение Колпнянского районного Совета народных депутатов Орловской области от 24 сентября 2007 года № 48 «О статусе и порядке присвоения  звания «Почётный гражданин Колпнянского района Орловской области»

В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Колпнянского района Орловской области Колпнянский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в приложение № 1 к решению Колпнянского районного Совета народных депутатов Орловской области от 24 сентября 2007 года № 48 «О статусе и порядке присвоения  звания «Почётный гражданин Колпнянского района Орловской области» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 главы 1 решения признать утратившим силу.
1.2. Пункты 3.2- 3.3 главы 3 решения изложить в новой редакции:

«3.2. Основаниями для присвоения звания «Почетный гражданин Колпнянского района Орловской области» являются:

- совершение мужественных и героических поступков при исполнении служебного и (или) гражданского долга на территории Колпнянского района Орловской области и (или) во благо Колпнянского района Орловской области, Орловской области и Российской Федерации;

- личные заслуги по защите прав и законных интересов жителей Колпнянского района Орловской области, а также по сохранению исторического и культурного наследия Колпнянского района Орловской области;

- авторитет лица у жителей Колпнянского района Орловской области, приобретенный длительной и плодотворной общественной, культурной, научной, политической, хозяйственной, а также иной деятельностью с выдающимися конкретными и полезными результатами для Колпнянского района Орловской области.
Звание «Почетный гражданин Колпнянского района Орловской области» является пожизненным.
3.3. Звание «Почетный гражданин Колпнянского района Орловской области» не может быть присвоено:

- лицу, замещающему должность в органе или организации, расположенных на территории Колпнянского района Орловской области, в полномочия которых в соответствии с законодательством Российской Федерации входит осуществление государственного контроля (надзора), оперативно-розыскной и уголовно-процессуальной деятельности в отношении органов местного самоуправления Колпнянского района Орловской области, депутатов Колпнянского районного Совета народных депутатов Орловской области;
- лицу при наличии у него неснятой или непогашенной судимости;
- повторно лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин Колпнянского района Орловской области» ранее.».

1.3. По всему тексту решения слово «постановление» в соответствующем падеже заменить словосочетанием «решение» в соответствующем падеже.

1.4. В пункте 5.3 главы 5 решения словосочетание «Главой районной администрации» заменить словосочетанием «Главой Колпнянского района Орловской области».

1.5. В абзаце 2 пункта 6.2. главы 6  словосочетание «принятыми Главой администрации,» заменить словосочетанием «принятыми Главой Колпнянского района Орловской области, Главой администрации Колпнянского района Орловской области,».

1.6. Дополнить решение главой 7 следующего содержания:
«7. Учет лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин Колпнянского района Орловской области», осуществляет Колпнянский районный Совет народных депутатов Орловской области.

Фамилии, имена, отчества лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин Колпнянского района Орловской области», заносятся в Книгу почётных граждан Колпнянского района Орловской области в хронологическом порядке.
Организационно-технические мероприятия по изготовлению и ведению Книги почетных граждан Орловской области осуществляет Колпнянский районный Совет народных депутатов Орловской области.

Оплата расходов по изготовлению Книги почетных граждан Колпнянского района Орловской области производится за счет средств районного бюджета.

Книга почетных граждан Колпнянского района Орловской области постоянно хранится в Колпнянском районном Совете народных депутатов Орловской области в здании администрации Колпнянского района Орловской области.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, правопорядку, охране прав и свобод граждан Колпнянского районного Совета народных депутатов  (Бабенков А.В.).

3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.

Глава Колпнянского района                                                       В.А. Громов

1